
UCHWAŁA NR XXX/257/2022 
RADY POWIATU WYSOKOMAZOWIECKIEGO 

z dnia 14 lutego 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 920, z 2021 r. poz. 1038 i poz. 1834), art. 9 ust. 2, art. 6 ust. 1 ustawy 
z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się petycję Mieszkańców wsi Kaczyn Stary dotyczącą wycinki drzew  
i krzewów przy skrzyżowaniu drogi powiatowej w Kaczynie Starym z drogami gminnymi Kaczyn Stary - Dąbrowa 
Cherubiny i Kaczyn Stary - Kaczyn Herbasy w zakresie zieleni  
w pasie drogowym drogi powiatowej za bezprzedmiotową.       

§ 2. Uznaje się za niewłaściwą co do petycji Mieszkańców wsi Kaczyn Stary dotyczącej wycinki drzew 
i krzewów przy skrzyżowaniu drogi powiatowej w Kaczynie Starym z drogami gminnymi Kaczyn Stary - Dąbrowa 
Cherubiny i Kaczyn Stary - Kaczyn Herbasy w zakresie zieleni w pasie drogowym drogi gminnej i przekazuje 
petycję według właściwości do Burmistrza Czyżewa. 

§ 3. Uzasadnienie zajętego stanowiska stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu.  

2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu do zawiadomienia wnoszących petycję o sposobie jej 
rozpatrzenia. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady  
 

Dorota  Łapiak 
 

Id: E12FC8BA-2843-4051-8F49-0DB25A82D5C1. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXX/257/2022 

Rady Powiatu Wysokomazowieckiego 

z dnia 14 lutego 2022 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 14 stycznia 2022 roku do Rady Powiatu Wysokomazowieckiego wpłynęła petycja mieszkańców wsi 
Kaczyn Stary w sprawie wycinki drzew i krzewów przy skrzyżowaniu drogi powiatowej w Kaczynie Starym 
z drogami gminnymi Kaczyn Stary - Dąbrowa Cherubiny 
i Kaczyn Stary - Kaczyn Herbasy. 

Zasady składania i rozpatrywania petycji, a także sposób postępowania organów 
w sprawach dotyczących petycji określają przepisy ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870). Zgodnie z przepisami art. 9 ust. 2 ww. ustawy petycja złożona do organu stanowiącego jednostki 
samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. 

Na podstawie art. 16a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920, 
z 2021 r. poz. 1038 i poz. 1834) oraz § 50 ust.1 Statutu Powiatu Wysokomazowieckiego, rada powiatu rozpatruje 
skargi na działania zarządu powiatu i powiatowych jednostek organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane przez 
obywateli, w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 02 lutego 2022 roku po zapoznaniu się z petycją 
mieszkańców, informacją dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Wysokiem Mazowieckiem oraz 
przeprowadzonej dyskusji wskazuje na następujące okoliczności. 

W zakresie zieleni znajdującej się w pasie drogowym drogi powiatowej po przeprowadzonej wizji lokalnej 
stwierdzono, że zieleń ta została usunięta. Mając to na uwadze Rada Powiatu uznaje, że w przedmiotowej 
materii petycja jest bezprzedmiotowa, jako że jej cel został już uprzednio zrealizowany. 

Jednocześnie stwierdzono, że zieleń blokująca widoczność dalej znajduje się w pasie drogowym drogi 
gminnej. Mając na uwadze, że zgodnie z Ustawą o drogach publicznych w zakresie obowiązków zarządcy drogi 
znajduje się utrzymywanie zieleni przydrożnej, w tym sadzenie i usuwanie drzew oraz krzewów niniejszą 
petycję przekazuje się do zarządcy drogi gminnej – Burmistrza Czyżewa. 

 Przewodniczący Rady  
 

Dorota  Łapiak  
 

Id: E12FC8BA-2843-4051-8F49-0DB25A82D5C1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


